

Anpartsselskabet Jørn Ankær Thomsen

Frederiks Plads 8, 8. 2, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 16 60 36 00

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

Dirigent:


Jørn Ankær Thomsen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Anpartsselskabet Jørn Ankær Thomsen
Adresse, postnr., by	Frederiks Plads 8, 8. 2, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	16 60 36 00
Stiftet	1. juli 1992
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jørn Ankær Thomsen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investeringer og anden i relation dertil stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 515.388 kr. mod et underskud på 798.590 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 7.933.789 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer ligeledes et positivt resultat for 2018.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttotab	-20.165	-29.954
2	Personaleomkostninger	0	-321.016
	Resultat før finansielle poster	-20.165	-350.970
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-116.965	-2.080.401
3	Finansielle indtægter	834.258	1.649.659
4	Finansielle omkostninger	-4.244	-16.394
	Resultat før skat	692.884	-798.106
5	Skat af årets resultat	-177.496	-484
	Årets resultat	515.388	-798.590
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	515.388	-798.590
		515.388	-798.590

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Driftsmateriel og inventar	0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede selskaber	3.802.634	3.919.599
		<u>3.802.634</u>	<u>3.919.599</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.802.634</u>	<u>3.919.599</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	174.798	167.976
	Tilgodehavende selskabsskat	0	119.516
	Periodeafgrænsningsposter	1.853	0
		<u>176.651</u>	<u>287.492</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.997.807	2.489.900
		<u>3.997.807</u>	<u>2.489.900</u>
	Likvide beholdninger	<u>142.447</u>	<u>802.825</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.316.905</u>	<u>3.580.217</u>
	AKTIVER I ALT	<u>8.119.539</u>	<u>7.499.816</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	400.000	400.000
	Overført resultat	7.533.789	7.018.401
	Egenkapital i alt	<u>7.933.789</u>	<u>7.418.401</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.125	21.508
	Skyldig selskabsskat	123.496	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	44.129	59.907
		<u>185.750</u>	<u>81.415</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>185.750</u>	<u>81.415</u>
	PASSIVER I ALT	<u>8.119.539</u>	<u>7.499.816</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	400.000	7.816.991	8.216.991
Overført via resultatdisponering	0	-798.590	-798.590
Egenkapital 1. januar 2017	400.000	7.018.401	7.418.401
Overført via resultatdisponering	0	515.388	515.388
Egenkapital 31. december 2017	400.000	7.533.789	7.933.789

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Anpartsselskabet Jørn Ankær Thomsen for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, kursregulering af værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Driftsmidler og inventar afskrives over den forventede brugstid, der er ansat til 3 år.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsmkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	0	40.000
Andre omkostninger til social sikring	<u>0</u>	<u>281.016</u>
	<u>0</u>	<u>321.016</u>
Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen.		
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	6.822	3.319
Andre finansielle indtægter	<u>827.436</u>	<u>1.646.340</u>
	<u>834.258</u>	<u>1.649.659</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>4.244</u>	<u>16.394</u>
	<u>4.244</u>	<u>16.394</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	<u>177.496</u>	<u>484</u>
	<u>177.496</u>	<u>484</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017		<u>1.593.298</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>1.593.298</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		<u>1.593.298</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>1.593.298</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>0</u>
Afskrives over		<u>3 år</u>
7 Finansielle anlægsaktiver		
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Associerede virksomheder		
Perlusus ApS	Aarhus	50,00 %
8 Sikkerhedsstillelser		
Ingen.		